
Ano 3 | Nº 809ditais QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2018
Correio do CidadãoE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de EPI´s 
(Equipamentos de Proteção Individual), em atendimento as Secretarias 
Municipais Abertura das propostas as 09:00 horas, do dia 10 de julho de 2018, 
tipo menor preço. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo 
site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 27 de junho de 2018. Maicol G. C. R. 
Barbosa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR 
CNPJ: 95.684.585/0001-12 

Rua: Alexandre Kordiak, 87 – centro – Santa Maria do Oeste – Pr, CEP: 85230-000 
Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363 
secretaria@camarasantamariadooeste.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 009/2018 

 

Decreta ponto facultativo nas 
dependências da Câmara de 
Vereadores do Município de Santa 
Maria do Oeste-PR, e dá outras 
providências. 

A Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de 
Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, CLARICE NUNES PEREIRA, no uso de 
suas atribuições legais... 

CONSIDERANDO, o Jogo da Seleção Brasileira de Futebol do dia 27 
de junho de 2018; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - É decretado Ponto Facultativo no Poder Legislativo do 
Município de Santa Maria do Oeste PR, das 11h30min às 17h00min do dia 27 de 
junho de 2018. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Santa Maria do 
Oeste, Estado do Paraná, em 26 de abril de 2018. 

 

 

 

 
CLARICE NUNES PEREIRA 

Presidente 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 

CNPJ-75.680.025/0001-82 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 098/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR 
CONTRATADO: DESMECAL CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
CNPJ/MF: 76.124.254/0001-83 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM PMF, EM RUAS DOS BAIRROS SANTA RITA (VILA COAMO) E VILA 
FELIZ, CONFORME CONTRATO DE REPASSES Nº 1028.301-61/2015. A SER 
EXECUTADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS ANEXO AO EDITAL. 

O prazo de vigência  e execução do contrato 098/2016 do Tomada de Preços 002/2016, fica 
prorrogado por período  120 (cento vinte dias). 

 

Prazo: de vigência e execução 120 (Cento e Vinte) dias, ou seja, 30 de Setembro de 2018. 

 

Palmital, 30 de Maio de 2018. 

  

 

 

 

_______________________________________ 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

                               
                               

CNPJ : 9 5 . 6 84 . 54 4/ 00 01 -26  
  

 
 

RUA J OS E DE FRANÇA P EREIR A,  Nº  10  -  CEP:  85 . 23 0-00 0  
TELEFONE:  (04 2)  3 644 -13 59  

PORTARIA Nº 088/2018 

 

Revogar adicional de formação 

especializada aos servidores, e dá outras 

providências.  

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

  ART. 1º Revogar adicional de formação especializada aos servidores 
abaixo relacionados: 
 

SERVIDORES Porcentagem 
ILIANE DJABATY DOS SANTOS 10% 
JEANE MOREIRA GOMES 10% 
JULIANA DA APARECIDA FERREIRA 10% 
LUANA DE FATIMA MAIER 10% 

ART. 2º Revoga-se considerando o Art. 126 do Estatuto dos servidores 

Públicos de Santa Maria do Oeste, o adicional é devido quando é fundamental 

para o desempenho das suas funções. 

ART. 3º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 19 de junho de 2018. 

 

 
 

 
JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 



QUINTA-FEIRA
28 de Junho de 2018Editais2 Correio do Cidadão  | Nº 809



QUINTA-FEIRA
28 de Junho de 2018 Editais3Correio do Cidadão | Nº 809



QUINTA-FEIRA
28 de Junho de 2018Editais4 Correio do Cidadão  | Nº 809

 

 
  

 
 

Extrato de Contrato 
 

Inexigibi lidade de Licitação n.º  058/2018-CISGAP 
Contrato n.º  058/2018 

 
Objeto: Contratação de empresa para realização de FORNECIMENTO DE 
VALE TRANSPORTE. 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa 
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente 
Getulio Vargas, n°. 152 3, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 
07.540.117/0001/07. 
 
Contratada: Transporte Coletivo Perola do Oeste Ltda, inscrito no CNPJ Nº 
77.147.387/0001-38, sito a Rua Sorocaba, n° 277 Bairro: Bonsucesso Guarapuava – PR. 
 
Valor total estimado: R$10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).  
Vigência: 26/06/2018 a 31/12/2018.  
Data de Assinatura: 26 de junho de 2018. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


